C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Ofício nº 632/2022/PS-GSE

Brasília, 24 de novembro de 2022.

A Sua Excelência o Senhor
Luiz Eduardo Ramos
Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral da Presidência da República

Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial

Senhor Ministro,

Encaminho a Mensagem nº 37/2022, na qual envio ao Excelentíssimo

Senhor Presidente da República o Projeto de Lei nº 2.380, de 2021, da Câmara dos

Deputados, que “Dispõe sobre o funcionamento e as operações do Fundo Geral de

Turismo e passa a denominá-lo Novo Fungetur; altera as Leis nºs 11.771, de 17 de

setembro de 2008, 14.002, de 22 de maio de 2020, e 10.668, de 14 de maio de

2003; e revoga o Decreto-Lei nº 1.191, de 27 de outubro de 1971”.

Atenciosamente,

LUCIANO BIVAR
Primeiro-Secretário

*C
D2

21
37

65
75
50

0*Le
xE

di
t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Luciano Bivar
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221376575500

DO
C

n.
91

3/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

2
11

:4
9:

04
.6

43
 -

M
ES

A

	A Sua Excelência o Senhor
	Assunto: Envio de proposição à sanção presidencial